


عربی 12  صفحه 10  تمرین اول

bekhunofficial bekhun.com

پاسخ: استاد کامران سلیمانی

کدام کلمه از کلمات واژه نامة درس، مناسب توضیحات ذیل است؟

ابزاری دارای دستهای از جنس چوب و دندانة پهنی از جنس آهن است که با
آن بریده میشود.

الفأسّ )تبر(

الصنمّ )بت(
تندیسی از سنگ یا چوب یا آهن است که به جای خدا پرستش میشود.

عضوی از أعضای جسم که بالای تنه قرار دارد.
الکتف )شانه(

ترک کنندة باطل و متمایل به دین حق است.

الحنیف )یکتاپرست(

قطعاً آنها شروع به سخنی پنهان کردند.
س )پچ پچ کردن( اّّلتهامُ
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عربی 12  صفحه 10  تمرین دوم

bekhunofficial bekhun.com

پاسخ: استاد کامران سلیمانی

                                                            گفته شد: وارد بهشت شو، گفت: ای کاش
قوم من میدانستند آنچه را پروردگارم بر من بخشیده و من را از گرامیان قرار

داده است.

اندوهگین نباش قطعاً خدا با ما
است.

ن«  لای نهی است.  »لا« در »لا تَحزَ

هیچ معبودی جز خدا نیست.

هیچ دینی ندارد کسی که هیچ عهد و پیمانی ندارد.

« لای نفی جنس است. هدَ «  و »لا عَ  »لا« در »لا دینَ

قطعاً از سنّت است که مرد همراه مهمانش تا درب خانه بیرون رود.
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عربی 12  صفحه 11  تمرین سوم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

لِّأُ  ، مجرور: بِّّّال نسبِ وا الجارّ و الْ لِقُ ول: خُ ر الفعل ال أ مجهُ اسم الفاعل: الفاخِ
. ابتٍّ أف أ ة أو ال أ موصو أ ف: عقلٍّ ثّ . الصِّّ قلٍّ ينة، عّ ب، فّ ضة، طّ م، لِّأ
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عربی 12  صفحه 12  تمرین چهارم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

ض است و هیچ رَ هر خوراکی که نام خدا بر آن بُرده نشود پس آن بیماری و مَ
برکتی در آن نیست.

نس : لای نّفی جّ لفعلَ اّلمجهول: يُّذکَرُ                  نّوعَ لّا
اّّّ

لفعلَ اّلمجهول: يُّذکَرُ            
خشمگین نباش؛ زیرا )قطعاً( خشم، مایة تباهی است.اّّّ

نس : لای نّفی جّ نّوعَ لّا

هیچ فقری سختتر از نادانی، و هیچ عبادتی مانند اندیشیدن نیست.
: لای نفی جنس کرِ و نوع لّا اّّلمضاف إلیه: التَّفَ

بینوایان را از آنچه میخورید خوراک ندهید.
«: مسکين ساکينَ : ناهیة         مفرد»مَ نوع لّا

حقّ را از اهل باطل بگیرید و باطل را از اهل حقّ نگیرید، ناقدان سخن
باشید. الباطل: مضافٌ إلیه/ الباط أ ل: مفعول/ أهل: مجرور بحرف جر

مردم را دشنام ندهید؛ که با این کار میانشان دشمنی به دست می آورید.
ه: صداقه داوَ ضادَّ عَ بُّوا    مُ : لا تسُ یِ علَ النهَّ فِ
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عربی 12  صفحه 13  تمرین پنجم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

بنویسید
بنویسی

بنویسم

نمی‌نویسد

خواهد
نوشت
داشت

می‌نوشت

ممکن است
 بنویسد

نمی‌نویسید

ننویسید

نوشت

بنویسیم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

ننوشتم

ننوشتیم

نوشت

می‌نوشتند

نوشته بودند

می‌نویسد
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

ای خدای من! ای خدای من! ای ابرآورندة دعاها

امروز را خوش اقبالی و پُربرکت قرار بده

و سینه را از شادمانی و دهانم را با لبخندها پُر کن

و مرا در درسهایم و انجام تکالیف یاری کن

ردم و قلبم را با دانشهای سودمند روشن کن )نورانی کن( و خِ

قیّت را بخت و بهرة من در زندگی قرار بده. و موفّ

و دنیا را از صلحی فراگیر که همة جهتها را فرا بگیرد پُر کن

و از من و کشورم از پیشامدهای بد نگهداری کن.
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

درنده  

بالشَ 
دور می‌شود 

جوجه‌هایش

ناگهان 

ائر: فاعل و مرفوع  الطّ
 حيواناً: مفعول منصوب

ساً: صفت  فترِّ  مُ
ه: مضاف إلیه و مجرور شِّّ عُ

: فاعل و مرفوع  الحيوانُ
سُ :صفت فترّ المُ

: جار و مجرور   عن العشّ
حياة: مضاف إلیه
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عربی 12  صفحه 25  تمرین اول
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

« نقش حا ل مفرد دارد. فینَ « اسم فاعل هستند. »واقِ رینَ سافِ ق، المُ ع، صادِ زارِ »مُ
لة«  اسم مفعول هستند. عطَّ ترم، مُْ حْ کلمات »مُ

صلح« مضارع منصوب به حروف ناصبه)لِکَی(   لِّح« اسم فاعل است.  »لِکي یُْ صَ »مُ
الة و دلالت بر یَّارة« اسم مبالغه محسوب میشوند؛ زیرا بر وزن فعّ است. »جرارة، سْ
ل« فعِ ف« »اسم مکان است؛ زیرا بر وزن مَ وقِ اسم ابزار و وسیلة انجام دادن دارد. »مَ

است. »تَصلِیح« مصدر وزن تفعیل است.
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عربی 12  صفحه 25  تمرین اول
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

زارع هوَ مُ

تِسع

ةِ ظَ حافَ ةِ بِطرود بِمُ ریَ کُنُ في قَ وَ یَسْ هُ
مازندران

سیّد

صدیق صلِّّح مُ

یوم ل جُ رَ ارةقریة سیّ

ف قِّ ارةموَ جماعةجرّ
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عربی 12  صفحه 26  تمرین دوم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

چهارشنبهدوستاندوستان خویشاوندان

سنگپروندهگِل خاک

دندان‌هاشانه‌هاچشم‌ها تَبر

سفرهگنجشککلاغ کبوتر

خونگوشتاستخوان سال

امروزدیروزچادرها فردا
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عربی 12  صفحه 27  تمرین سوم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

: مفعول /  الآخرة: مجرور بحرف جر حسنةً

: فاعل / الباطل: فاعل الحقّ

بر: مجرور بحرف جر الصّ

الله: مضا ف إلیه

: مبتدا       ذائقة: خبر کُلّ
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

پسر کوچکم: بُنَي

یَّتي نَ دختر کوچکم: بُ

ة مّ بالای کوه و سر آن: القِ

ف وقِ ف خودروها و اتوبو سها: المَ محل توقّ

خودرویی که از آن برای کار در مزرعه
استفاده می‌کنیم: الجرارة)تراکتور(

لة طَّ عَ صفتی برای دستگاهی یا ابزار یا وسیله‌ای که نیاز به تعمیر دارد: المُ
)خراب(
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عربی 12  صفحه 28  تمرین پنجم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

تمرین نوشته شده است .

تو چیزی را ننوشتی)ننوشته‌ای(.

چرا درست را  نمی‌نویسی ؟

لطفاً، نامه‌نگاری کنید.دو دوست نامه‌نگاری کردند .

همکلاسی‌ها نامه‌نگاری کردند .

ما را از بیرون رفتن منع نکن.از مواد قندی بازداشته شدم.

مانعی را در راه دیدیم.
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عربی 12  صفحه 28  تمرین پنجم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

ما را از بیرون رفتن خودداری
نخواهیم کر د.

نگهبان از خواب خودداری کرده بود.

از خوردن خودداری نکنید .

خدایا با عدالتت با ما رفتار نکن .خدایا با لطفت با ما رفتار کن .

کارگران مشغول کار هستند.

با ما به خوبی رفتار می‌کردند.

آیا در کارخانه کار می‌کنید؟چرا به تکالیفتان عمل نکردید.
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

مؤمن پروردگارش را یاد کرده است.

گاهی استاد دانش‌آموزان قدیمی‌اش را یاد می‌کند.

به نیکی و خیر یاد شدی .

ای هم‌کلاسی‌ام تو را به یاد نمی‌آورم .

پدر بزرگم و مادر بزرگم مرا به یاد
آوردند.

معلّم، ما را یاد خواهد کرد.
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عربی 12  صفحه 30  تمرین ششم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

ماهی تیرانداز

ماهی تیرانداز از عجیب‌ترین ماهی‌ها در شکار است. آن قطره‌های آب را به صورت
پی‌درپی با قدرتی که شبیه رهاکردن تیر است از دهانش به هوا پرتاب میکند و این
تیر آبی را به سمت حشرات بالای آب پرتاب میکند و هنگامی که حشره روی سطح

آب می‌افتد آن را به صورت زنده می‌بلعد.

علاقه‌مندان ماهی‌های زینتی، شیفتة این ماهی هستند ولی غذادادن به آن
برایشان دشوار است؛ زیرا آن )ماهی( دوست دارد شکارهای زنده را بخورد .
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عربی 12  صفحه 30  تمرین ششم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

ماهی تیلاپیا از شگفت‌انگیزترین ماهی‌ها است که از بچه‌های خود دفاع می‌کند
در حالیکه با آنها حرکت می‌کند. آن در شمال آفریقا زندگی می‌کند و این ماهی به
هنگام خطر بچه‌هایش را می‌بلعد، سپس بعد از برطرف شدن آن)خطر( آن را

بیرون می‌آورد .

المحل اْلإعرابي:
: مبتدا / : حال / هواةُ ةً : فاعل / حيَّ : حال الهواء: مجرور بحرف جر/ الحشرةُ تتاليةً مُ
ي عجبون: خبر / الفرائِس: مفعول / الحيَّة: صفت / صغار: مجرور بحرف جر / هِ مُ

غار: مفعول تسيرُ معها: جمله حاليه / صِ
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

هرکس با دورویی زندگی کند، زیانکار از دنیا خواهد رفت ،در حالیکه هیچ
آبروی برای او نیست .

هنگام وقوع سختیها، دشمنی سریع از بین میرود .

هرکس گناه کُنَد در حال یکه او خندان است وارد آتش جهنّم میشود در
حالیکه او گریان است.

نیکوکار، زنده در دنیا باقی میماند اگرچه به منزلهای مردگان منتقل شود .

ق شوی پس به تنهایی به آن بپرداز و بر هرگاه خواستی که در کارت موفّ
مردم توکّل نکن.

نیرومندترین مردم کسی است که در حال قدرت از دشمنش درگذرد.
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

طیئَه: خطایا و خطیئات/ خطأ: ج أخطاء؛ لغزش خَ

طعام: ج أطعمه: غذاها/ مطعم: ج مطاعم

شعب: ج شعوب؛ ملت ها/ شعبه: ج شعب

عظم: ج عظام: استخوان ها/ أعظم: أعاظم؛ بزرگتران

تمثال: ج تماثیل: تندیس ها/ مثال:ج أمثله

: أسنان؛ دندان ها/ سنه: ج سنوات؛ سالها سنّ

بنت: ج بنات؛ دختران/ أبن: ج أبناء؛ فرزندان

https://bekhun.com/
https://instagram.com/bekhunofficial
https://instagram.com/bekhunofficial
https://bekhun.com/
https://bekhun.com/


عربی 12  صفحه 42  تمرین اول

bekhunofficial bekhun.com

پاسخ: استاد کامران سلیمانی

أغنَی: بی‌نياز کرد

ي )روزنامه‌نگار( فِ حَ صَ

انويّة )دبيرستان( الثّ

کِّر)انديشمند( فَ مُ

وف )شرايط( رُ الظُ
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

قیمت انگور در پایان تایستان به خاطر فراوانیاش ارزان میشود.

مدیر مسؤلیّت کتابخانه را به همشاگردی‌ام داد و او شایسته آن است.

به باغ رفتیم و سیبها و انارها را خوردیم.

ظرف زیبایی از چوب درخت گردو ساختیم.

نگهبان هتل هر شب با همکارش بیدار می‌ماند.
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

لَی شونَ عَ نِ الَّذينَ يَمْ مٰ حْ بادُ الرَّ وَ عِ
مُ بَهُ ناً وَ إذا خاطَ وْ لْأَرضِ هَ ا

لاماً لونَ قالوا سَ جاهِ الْ

و بندگان خداى رحمان کسانى اند
که روى زمین به نرمى گام برمى
دارند و چون نادانان ايشان را
طرف خطاب قرار دهند به ملايمت

پاسخ مى دهند.
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

نامیده
می‌شود

هزار یکی یکی

بزرگ
می‌شود می‌سازد 

برخورد
می‌کنند

دشوار 

: مجرور به حرف راخ: فاعل / ألفِ ه: فاعل / الفِ راخُ ه: صفت / فِ عَ رتَفِ : مفعول / مُ شَّ عُ
ما: هُ راخَ : مضاف الیه / فِ بَلِ : فاعل / الجَ خور: مجرور به حرف جر / الوالِدانِ جر / بِالصُّ
: یاتِ : صفت / حَ بٌ رعِ : خبر / مُ دٌ شهَ راخ: مضاف الیه / مَ : مبتدا / الفِ قوطُ مفعول / سُ

یَه: صفت مجرور به حرف جر / القاسِ

لای نفی جنس

لَّ ≠أکثر / أعلی ≠ رُ ≠ تکبُرُ / قصیر ≠ طویل / أقَ تَحت ≠ فوق / قریب ≠ بعید / تصغُ
ل فَ أسَ

ه ات: مرّ رّ خور: صخره / مَ : مفترس / فراخ: فرخ / صُ فترِسینَ بال: جبل / مُ جِ
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عربی 12  صفحه 46  تمرین ششم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

داناتر

جابه‌جا نخواهد
 شد

جابه‌جا نمی‌شود

خواهند دانست
بسيار دانا

لطفا جابه‌جا شوید

نفرست
بفرست

فرستاده شده

لطفا کمکم 
کنید

کمک کننده

مرا بپرستید

پرستندگان
پرستشگاه‌ها

ایشان مرا 
کمک کردند

سخن گفتن

پخته شد

آشپز
پخته شده

سخن گفتیم
سخن می‌گوییم
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عربی 12  صفحه 47  تمرین هفتم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

مبتدا- مضافٌ إليه- خبر- مضافٌ إليه

صفت- خبر- مجرو بحرف جرّ - صفت

مفعول- مستثنی

جارّ و مجرور- مجرور بحرف جرّ

مبتدا- مضافٌ إليه- مجرور بحرف جرّ - مضافٌ إليه
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عربی 12  صفحه 48  تمرین هشتم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

ةِ بالَغَ مُ مِ الْ : اسْ ةٌ ارَ لَأَمّ  

ضیلِ مِ التفَّ م: اسْ ضیلِ / أقدَ مِ التفَّ ر: اسْ یْ خَ

لِ اعِ مِ الفْ : اسِ لِّمِ عَ کانِ / مُ مِ المَ : اسْ جلِسِ مَ

ضیلِ مِ التفَّ بَر: اسْ أکْ

ضیلِ مِ التفَّ : اسْ دّ أشَ

فعول مِ المَ ظلوم: اسْ ضیلِ / المَ مِ التفَّ : اسْ دّ لِ / أشَ اعِ مِ الفْ : اسِ الِمِ الظّ
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عربی 12  صفحه 58  تمرین اول
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی
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عربی 12  صفحه 59  تمرین دوم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

مفعول

مبتدا 

مضاف الیه 

صفت

مفعول 

: اسم فاعل رِ بِّ کَ تَ مُ : اسم فاعل / الْ عِ تَواضِ مُ الْ
: اسم فاعل لِّمُ عَ : اسم مبالغه / مُ ارِ بّ جَ  الْ

: اسم تفضیل قُّ بُها: اسم فاعل / أَحَ دِّ ؤَ  مُ
م: اسم فاعل بِهِ دِّ ؤَ : اسم فاعل / مُ لِّمِ عَ  مُ

مجرور به حرف جر

مضاف الیه  مجرور به حرف جر

مجرور به حرف جرخبرمبتدا 

مضاف الیه 
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عربی 12  صفحه 60  تمرین سوم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

به یاد 
می‌آورد

یاد دادن
همنشینی 

کرد
بریده شد

نزدیک شو
بازنشست

می‌شود
خودداری کن

خارج کرد
به‌وجود

 آورد
به‌وجود
 می‌آورد
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عربی 12  صفحه 60  تمرین چهارم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

حجاج بارها برای اجرای اعمال حج دور خانه خدا طواف می‌کنند.

اگر پلیس نبود جلوی استادیوم ورزشی شلوغی بیشتر می‌شد.

در حالی که راه می‌رفتم، پیشامدی در میدان پهر دیدم.

فائزه پرچم ایران را در مسابقات در مقام اول بالا برد.

حاجی حجرالاسود را در کعبه گرامی مسح کرد.
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عربی 12  صفحه 61  تمرین پنجم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

غول‌ها توانستند به چین حمله‌ای قاطعانه بکنند، علی رغم ساخت دیواری
بزرگ دور آن؟

تلفظ حروف “گ”، “چ” و “ژ” در لهجه‌های مختلف عربی عامیانه بسیار
موجود است؟

نهنگ برای بیرون آوردن روغن جهت ساخت مواد آرایشی، شکار می‌شود؟

خفاش‌ها تنها حیوان پستاندار است که می‌تواند پرواز کند؟

تعداد مورچه‌ها در دنیا حدودا بیش از یک میلیون برابر اعداد انسان‌هاست؟

تیسفون واقع در نزدیکی بغداد، پایتخت ساسانیان بود؟

اندازه خرس پاندا در زمان به دنیا آمدن، کوچکتر از موش است؟

زرافه لالی است که تارهای صوتی ندارد؟

برگ زیتون نماد صلح است؟
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عربی 12  صفحه 63  تمرین ششم
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

نوعی ماهی در آفریقا وجود دارد که خودش را در هنگام خشکی، در پوششی از
مواد لزج که از دهانش خارج می‌شود، پنهان می‌کند و خودش را زیر گِل دفن
می‌کند، سپس به خواب عمیقی که بیش از یک سال است فرو می‌رود و مانند
زنده‌ها نیاز به آب و غذا و هوا ندارد؛ و داخل گودالی کوچک در انتظار بارش
باران زندگی می‌کند تا اینکه به طرزی عجیب از پوشش خود بیرون می‌آید.
شکارچیان آفریقایی قبل از بارش باران به محل پنهان شدن آن‌ها می‌روند و

خاک خشک را برای شکار آن )ماهی‌ها( می‌کَنند.
: مفعول  هُ سَ نَفْ

ماً: مفعول مطلق نَوْ
: مجرور بحرف جرّ هٍ نَ سَ

: مضافٌ إلیه رِ طَ مَ الْ
: فاعل ادونَ یّ الصَّ

: صفه جافَّ الْ
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی

مفعول مطلق نوعی     صفت

مفعول     مفعول مطلق تاکیدی

جار و مجرور

فاعل               جار و مجرور        مستثنی

فاعل/ مفعول مطلق نوعی / مظاف الیه / مفعول مطلق نوعی / مظاف الیه
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پاسخ: استاد کامران سلیمانی
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گام به گام

مشاوره

نمونه سوال

فیلم آموزشی

جزوه

برنامه‌ریزی

کلیک کنید
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